インフルエンザに関する欠席届

淳心学院中学校・高等学校

校長 藤村 雄二 様

J/M/S   年   組   番

生徒氏名

下記のとおりインフルエンザにより欠席いたしましたのでご報告いたします。

受診した

医療機関

発症日 令和  年  月  日(  )

学校を欠席した

期間
令和  年  月  日(  )～   月  日(  )

記入 令和   年  月  日 保護者氏名              ㊞

※この届は保護者の方に記入していただくものであり、医療機関に記入してもらうものではありません。

インフルエンザの出席停止期間について

インフルエンザの治療薬を使うと、早く解熱することがあります。しかし、感染力の強いウイルスは体

の中に残ったままです。「発症した後 5 日を経過し、かつ解熱した後 2 日を経過するまで」出席

停止となるため、必ず医療機関を受診してください。医師から発症日をお聞きし、本用紙を記入し、学校

へ提出してください。

 発症後、最低 5 日は登校できません

 発症日(0 日) 1 日目 2 日目 3 日目 4 日目 5 日目 6 日目 7 日目

例①
発熱  解熱 1 日目 2 日目

登校可

例②
発熱    解熱 1 日目 2 日目

登校可

 解熱後、2 日間は登校できません

出席停止期間

出席停止期間